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FÖRENINGEN JAGRITI VIHARAS VÄNNER 

Verksamhetsberättelse 2025 

INLEDNING 

Under det år som ligger bakom oss har frågan om svenskt bistånd till 
utvecklingsländer varit aktuell. Från statens sida har det markerats tydligt att dessa 
belopp kraftigt kommer att strypas såväl i form av direktstöd som via de ideella 
föreningar som har tagit på sig dessa uppgifter. Helst ska biståndsmedel i 
förlängningen leda till att svensk ekonomi vinner på de åtgärder som stöds. 

Det har nu gått 53 år sedan tanken på ett solidariskt stöd till ursprungsfolket Adivasi i 
Bihar/Jharkhand väcktes och vår vänförening startade. Hela tiden sedan dess har 
vårt bistånd haft syftet att ge hjälp till självhjälp samtidigt som de ”vinster” vi fått 
bestått av mångåriga relationer, förståelse för en annorlunda kultur och glädjen av att 
se hur individer och samhällen utvecklats i en positiv anda. 

Trots att vår förening inte längre kan räkna med något statligt stöd och att vår bank 
kräver bevis för att vi inte sysslar med pengatvätt så har vi även under det gångna 
året kunnat ge vårt bistånd till olika projekt, vilket kommer att framgå av denna 
verksamhetsberättelse. Vi väljer att sammanfatta vårt uppdrag med ord från den 
reseberättelse från Jagriti Vihara som vår medlem Gert Pettersson publicerade i 
årets sista Medlemsbrev: 

”Bidrog vi något på plats? Vi hjälpte till med praktiska uppgifter, men det mest glädjefyllda var 
att höra att Rajesh och Sushil upplevde att vi tillfört ny energi och idéer – något som vi 
hoppas ska märkas framöver. 

 

VERKSAMHETEN I INDIEN 

Ny styrelse 

Vi har fått information om att föreningen Jagriti Vihara har gjort förändringar i sin 
styrelse. Sushil Komar har blivit ny ordförande och som ny kassör fungerar nu Rajesh 
Prashant. Till detta kommer att Sushil, efter att ha blivit pensionär, tillsammans med 
sin hustru Sushma flyttat in i en av lärarlägenheterna på Jagriti Vihara. Mycket tyder 
på att detta medfört en ny energi och skapat nya idéer inför framtiden på JV. Bland 
annat söker man nu vägar för att hitta finansiering internt i Indien, vilket vi uppmuntrat 
till under många år. Kontakter är tagna med myndigheter och ett hyresavtal är 
upprättat, som ger lite intäkter. Det gäller ett mindre område (ca 5000 m2) som 
egentligen aldrig tidigare utnyttjats och nu – inkl. rejäla murar mot JV – färdigställts 
för parkering av ett företags arbetsfordon. 

Barnskolan 

Det mest intressanta under året är dock den fortsatta utvecklingen av skolan på 
Jagriti Vihara. Det är nu närmare 100 barn i åldrarna 5-9 år från de närliggande 
byarna som är inskrivna och verksamheten drivs med hjälp av fyra lärare, tre kvinnor 
och en man. Verksamheten är uppskattad och då efterfrågan är stor avser man att 
försöka utveckla skolan än mer.  

För att underlätta detta har vi, inom ramen för Hälsa- och Hygienprojektet, under året 
kunnat bidra med pengar till att rinnande vatten och handfat nu finns tillgängliga i 
skolans närhet. Dessutom har de befintliga toalettutrymmena kunnat renoverats. 
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Efter att ledningen för JV diskuterat med lärarna på barnskolan fick JVV ett nytt 
förslag på nödvändiga insatser, som skulle komma skolan till nytta. Dels gällde det 
upprustning (el, målning, nya möbler mm), dels material för skolgårdsaktiviteter. Den 
första delen av detta äskande har inte kunnat förverkligas under året, men det finns 
goda förhoppningar om att vi ska kunna friställa medel under 2026. Vad gäller 
skolgårdsutrustningen så har vi skickat 10.000 kronor som ett resultat av den 
julinsamling som föreningen genomförde med ett gott resultat. Vi är övertygade om 
att personalen på JV hittar goda lösningar, som ger ytterligare stimulans till 
skoleleverna.  

Återbesök 

Vi vet att Jagriti Vihara betytt så ofantligt mycket för så många människor från det 
stora antal byar man samverkat med under åren. Några stimulerande exempel på 
vilken betydelse detta haft har vi fått och under året redovisat i våra Medlemsbrev. 
 

En familj som under åren haft mycket samverkan med JV och bland annat haft en 
dotter som elev vid flickskolan skulle arrangera ett bröllop för denna dotter. Man 
valde då att genomföra denna ceremoni på skolområdet med ett stort antal inbjudna 
vänner och bekanta, bland annat den nu befintliga personalen på JV.  
En annan elev vid flickskolan har med hjälp av studierna där kunnat gå vidare i sin 
utbildning, men också fått motivation till politiska insatser. När hon under året gjorde 
ett återbesök på JV så var det i egenskap av rektor vid en skola på annan ort i 
Jharkhand. Hennes tacksamhet mot JV var stor och det ger oss samtidigt en liten 
uppmuntran i vårt uppdrag som stödförening. 
 

Även om det inte handlar om ett formellt återbesök så vill vi också nämna Anand, son 
till Kashenat och Saloni, som vi under året kunnat se som ”stödlärare” i 
klassrummen, men också som en mycket intresserad ”PRAO-elev” till de tre 
svenskar som besökte JV för att bidra med praktiska insatser. 

Besök från Sverige 

Under några veckor i oktober/november besökte tre av våra medlemmar, Staffan 
Alexandersson, Markku Nykänen och Gert Pettersson JV. De hann under dessa 
dagar skaffa sig en bra bild över situationen på campus. De möttes dock av beskedet 
att de solceller, som satts upp på Guest House för elförsörjningen där samt på 
vattentornet för vattenpumpens räkning, nyss hade blivit stulna. Tyvärr är detta ett 
återkommande bekymmer och det lönar sig inte att polisanmäla dessa stölder. Så en 
av uppgifterna för besökarna blev att i första hand återställa solcellerna på 
vattentornet. Ett annat återkommande bekymmer är ju elförsörjningen, vilket 
medförde att verkstaden var utan el större delen av vistelsen. Trots detta fick man 
ändå gjort en hel del praktiska åtgärder, men framför allt tid att tala med de boende 
på JV samt med de tjänstgörande lärarna. Personalen såg också till att ge besökarna 
nya upplevelser genom t ex ett besök på Birsa Mundi-festen, där vår styrelsemedlem 
Markku också höll ett tal. 

Som nämnts i inledningen var besöket oerhört uppskattat av ledningsgruppen vid JV. 
Styrelsen vill här också framföra ett stort tack för de insatser dessa tre medlemmar 
gjorde i  stort sett helt ideellt, förutom en mindre summa i form av ett av styrelsen 
beslutat volontärbidrag. 

Sjukstugan 

JVV har haft som sin inställning att i första hand stötta de pedagogiska och sociala 
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insatserna på JV och inte lägga så stort engagemang på sjukvårdsinsatserna. Detta 
har i stället varit en prioriterad angelägenhet för gruppen Hospital for Hope med säte i 
USA. Tyvärr har de informationer vi fått därifrån uteblivit i år trots påstötningar, så i 
nuläget är utvecklingen oklar. 

 

VERKSAMHETEN I SVERIGE 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden, varav 4 genomförts 
digitalt. Huvudinriktningen vid våra möten har varit att fortsätta hitta bra och 
transparanta metoder för att säkerställa att våra bidrag används på rätt sätt. Till det 
har hört att vi lagt ner tid på att förbereda våra medlemmars Indien-besök genom att 
förse dem med frågeställningar, som vi önskat få besvarade i en dialog. Under året 
har vi också haft kontakt med organisationen ESUL, som sagt sig vara villiga att bidra 
med projektmedel om dessa projekt är i linje med deras grundidéer. Dialogen med 
dem fortsätter i en positiv anda även om något beslut inte hunnit fattas under år 
2025. Styrelsen har dessutom fört samtal om JVV:s framtida styrning och utveckling. 

Årsmötet 
Under de 52 år som föreningen haft sina årsmöten har sannolikt samtliga ägt rum på 
en folkhögskola, ofta i Ljungskile. Denna gång bröts den trenden då vi den 22 mars 
blev inbjudna till att hålla våra överläggningar hemma hos familjen Dejke på Lyckorna 
i Ljungskile. Det var ett dussintal medlemmar som samlades i ett indieninspirerat 
vardagsrum. Även hemlagad mat och dryck präglades av det indiska köket, så det 
kändes bra att i denna omgivning kunna se tillbaka på det verksamhetsår som låg 
bakom oss. 

Genom att tillsammans läsa igenom verksamhetsberättelsen kunde årsmötet 
konstatera att styrelsen gjort sitt jobb. Även finanserna var i god ordning och 
årsmötet kunde därför ge JVV-styrelsen ansvarsfrihet. Vi hann också med ett samtal 
kring framtiden, där styrelsen fick i uppdrag att granska sitt idéprogram med tanke på 
de uppgifter som bör prioriteras i dagsläget.  
Utfallet av de val som årsmötet hade att göra blev att Per Nordqvist utsågs till 
ordförande samt Helena Bay Nord och Ingrid Nilsson till ledamöter på två år. Sara 
Isman och Lena Nyström kvarstår ytterligare ett år. Till ersättare på ett år utsågs 
Kajsa Perneman, Ove Gustafsson och Markku Nykänen som ersättare. Ett varmt 
tack till Jennie Majberger som valt att lämna styrelsearbetet. Till revisorer utsågs Nils 
Carlsson och Gunnar Henning med Kristina Morgardt Rydberg som ersättare, samt 
till att bereda nästa års val utsågs Inger Dejke och Staffan Alexandersson.  

Informationsverksamheten 

Fortfarande är våra Medlemsbrev den viktigaste kontaktytan till våra medlemmar. 
Även under detta år har vi kunnat skicka ut fyra snygga och välfyllda brev, inte minst 
med hjälp av fina insatser från Inger och Anders Dejke. Informationsskrifter, 
medlemsbreven och annat tryckt material har producerats med hjälp av en kopiator, 
som vi fått tillgång till på Ljungskile folkhögskola. Där finns också alltid det senaste 
Medlemsbrevet uppsatt på ett par olika ställen. 

Vi har under året sett en tendens till att färre medlemmar betalar sina årsavgifter, 
vilket vi tror kan bero på att våra Medlemsbrev till största delen skickas ut digitalt och 
därmed är lätta att bli bortglömda eller bortsorterade. Årets sista Medlemsbrev 
skickades därför ut via Posten till ett större antal medlemmar och vår förhoppning är 
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att det ska ge ett bättre resultat inför 2026. Fortfarande har vi ändå 245 namngivna 
medlemmar registrerade vilket är i stort sett ett från föregående år bibehållet antal. 

Även i år fick föreningen en inbjudan att delta vid de s k Skillingedagarna på 
Österlen. Vår styrelsemedlem Ingrid och hennes syster Elisabeth hade tillverkat och 
införskaffat ett stort antal varor som var till försäljning vid en professionellt utrustad 
monter i utställningstältet. Vid denna monter fanns också gott om 
informationsmaterial kring JV och JVV. Försäljningen under dagarna 11-12 oktober 
inbringade drygt 7.500 kronor till föreningen. 
Samtidigt hade föreningens ordförande Per erbjudits att hålla ett informativt föredrag 
om Jagriti Vihara som han kallat ”Jagriti Vihara. Skåne – Jharkhand tur och retur” för 
att lyfta fram att föreningen faktiskt startade just i Skåne för drygt 50 år sedan. 

Gåvor och bidrag 

Förutom medlemsavgifter har många medlemmar även detta år skänkt större eller 
mindre belopp till JVV vilket resulterat i ett totalt belopp på drygt 104.000 kronor, 
vilket t o m överskrider det budgeterade beloppet. Vi vill i år lyfta fram en speciell 
gåva. Den kommer från Orust Fredsförening och har återkommit under många år och 
vi gläder oss åt den uppskattning vi fått och får för vårt arbete i Indien! 
Det ska tilläggas att, med hjälp av Inger Dejke, så skickar JVV ut ett tackbrev, ibland 
inklusive någon av våra info-skrifter, till givare som lämnat ett bidrag på 500 kronor 
eller mer. 

Styrelsen vill här uttrycka sitt varma tack för allt ekonomiskt stöd, som vi sett till att 
komma till användning vid Jagriti Vihara. Det ekonomiska utfallet i övrigt redovisas 
separat under årsmötet. 

 

AVSLUTNING 

De minskningar av bistånd som vi nämnde om i inledningen riskerar också att öka 
klyftorna mellan de som har och de som inte har. Detta är även en tydlig tendens i 
det indiska samhället. Detta medför att vårt arbete för att stötta utbildning, demokrati, 
jämställdhet och människovärde fortfarande är viktigt.  
Vi har under året upplevt en vilja till nysatsningar från våra vänner i Indien och 
hoppas att kunna fortsätta stödja detta vårt ömsesidiga projekt. För det är glädjen 
från barnen – och de vuxna – på och runt JV som får oss att tro på ett engagemang 
inför framtiden. För att klara vårt uppdrag hoppas vi på fortsatt uthållighet från våra 
medlemmar som de under året visat i första hand i form av ekonomiska bidrag, men 
även på andra sätt.  

 

 

Ljungskile 2026-02-01 

 

Helena Bay Nord Ove Gustafsson Sara Isman Ingrid Nilsson 

 

Per Nordqvist Markku Nykänen Lena Nyström Kajsa Perneman 

 


